
UCHWAŁA NR XXVI/202/2017 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 28.02.2017 roku. 
 

w sprawie: udzielenia pomocy finansowej Gminie Wieleń.    
 
Na podstawie art. 7a i art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym( Dz. U. z 2016r. poz. 814) w związku z art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016r., poz. 1870).  
 
Rada Powiatu uchwala, co następuje: 
 
 
§1 Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki udziela pomocy finansowej w formie dotacji celowej 

Gminie Wieleń z przeznaczeniem na realizację zadania pn. „Budowa hali sportowej przy 
Zespole Szkół w Wieleniu”.  

 
§2 Pomoc finansowa, o której mowa w §1 zostanie udzielona ze środków budżetu powiatu 

na 2017 rok  w wysokości 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) 
 
 
§3 Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego. 
 
§4 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
do uchwały Nr XXVI/202/2017 

Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
z dnia 28.02.2017 roku. 

 
Pomoc finansowa udzielana jest na podstawie przepisów ustawy o samorządzie 

powiatowym i ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998r. o samorządzie powiatowym, Powiat  może udzielać pomocy innym jednostkom 
samorządu terytorialnego. Zgodnie z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych z budżetu jednostki samorządu terytorialnego może być udzielona pomoc 
finansowa innym jednostkom samorządu terytorialnego w formie dotacji celowej albo pomoc 
rzeczowa. 

Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu 23.02.2017r. podjął decyzję dotyczącą 
udzielenia pomocy finansowej Gminie Wieleń z przeznaczeniem na realizację zadania pn. 
„Budowa hali sportowej przy Zespole Szkół w Wieleniu. 
Obiekt hali sportowej umożliwi szeroki dostęp do podstawowej infrastruktury sportowej, 
przede wszystkim niezbędnej do prowadzenia zajęć wychowania fizycznego oraz zajęć 
pozalekcyjnych uczniów placówek oświatowych w Wieleniu. Pozwoli na wyrównanie szans 
dostępu do bazy sportowej i możliwości rozwoju kultury fizycznej uczniom z obszarów 
wiejskich i małych obszarów miejskich, a także osobom niepełnosprawnym. Dostęp do hali 
otrzymają także mieszkańcy gminy Wieleń oraz Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
podczas imprez sportowych i kulturalnych, zajęć oraz spotkań sekcji sportowych                               
i rekreacyjnych. Planowane jest udostępnianie obiektu po godzinach lekcyjnych dla klubów 
sportowych, stowarzyszeń, czy też grup nieformalnych, które będą zainteresowane 
skorzystaniem z oferty hali sportowej. 

W związku z faktem, iż planowana inwestycja przedłożona do dofinansowania 
ze środków Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego wiąże się z rozwojem infrastruktury 
sportowej na terenie powiatu proponuje się udzielić Gminie Wieleń pomocy finansowej 
w 2017 roku w kwocie 100.000,00 zł.  

W ocenie Zarządu Powiatu przedsięwzięcie doprowadzi do stworzenia miejsca do 
zdrowego i aktywnego wypoczynku, co w konsekwencji wpłynie na poprawę standardu życia 
lokalnej społeczności oraz zwiększy  atrakcyjność turystyczną Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


